INDICAÇÃO Nº
140
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, as providências no sentido de determinar à Secretaria de Estado do Planejamento e Gestão a liberação de recursos financeiros no valor de R$ 300.000,00 (Trezentos Mil Reais) para a Prefeitura de Adamantina construir Centro Comunitário no Parque Residencial Tangará, com a finalidade de atender também os moradores dos bairros Vila Industrial, Eldorado I e II, Alamandas e Monte Alegre.
JUSTIFICATIVA

Por meio de ofício encaminhado pelo Vereador, Rogério César Sacoman, tomamos conhecimento da necessidade de a Prefeitura realizar a construção do Centro Comunitário no Residencial Tangará, o qual receberá moradores dos bairros Vila Industrial, Eldorado I e II, Alamandas e Monte Alegre, com fluxo de moradores acima de 1.500 pessoas.

A construção do Centro Comunitário beneficiará muito a toda comunidade pois não há espaço nesses bairros para realização de eventos e esportes.

Diante do exposto, indicamos a presente propositura e contamos com o apoio e atenção do Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que não tem medido esforços para melhorar as condições de vida da população de nosso Estado. Ficamos no aguardo de resposta da Pasta.
Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 1303219 160216 0943